

Produktinformation

Zitronenpfeffer - Pepe al limone - Lemon/garlic pepper

GEWÜRZZUBEREITUNG - SPECIALITA AROMATICA - SPICE PREPARATION

Dose

Artikelbezeichnung	Zitronenpfeffer - Pepe al limone - Lemon/garlic pepper
Zusatz	gewürzzubereitung - specialita aromatica - spice preparation
Sortiment	Mix
Art.-Nr.	315
Etiketteninformation Deutsch	AROMICA® Zitronenpfeffer Gewürzzubereitung peppt verschiedenste Gerichte mit einem pfeffrigen Hauch Zitrone und dem Geschmack erlesener Kräuter und Knoblauch auf.
Etiketteninformation Italienisch	Il Pepe al Limone AROMICA® conferisce un tocco tutto particolare a piatti a base di pasta e riso, a carne, pesce e pollame, nonché a insalate, minestre e salse varie.
Etiketteninformation Englisch	AROMICA® Lemon/Garlic Pepper, spice mix gives zest, a peppery hint of lemon and the flavour of choice herbs and garlic to a wide variety of dishes.
EAN	4260046713159
Inhalt	430g
Verpackung	Klipp-Klapp-Dose / M

Karton

Art.-Nr.	
EAN	
Inhalt	

Eimer

Art.-Nr.	
EAN	
Inhalt	
Zusammensetzung	Speisesalz, Gewürze (Pfeffer, Knoblauch, Curcuma) Traubenzucker, Säuerungsmittel: Zitronensäure, nat. Aroma, nat. Gewürzextrakte (Knoblauch, Zitrone).
Anwendung	
Dosierung	
Nährwerte /100g	Brennwert Energia Energy: 1191,3 kJ, 285 kcal; Fett Grassi Fat: 0,8g; davon gesättigte Fettsäuren di cui acidi grassi saturi saturates: 0,1g; Kohlenhydrate Carboidrati Carbohydrates: 32,9g; davon Zucker di cui zuccheri of which sugars: 28,8g; Eiweiß Proteine Protein: 3,7g; Salz sale salt: 46,3g; Ballaststoffe Fibre Fibre: 32g.



Produktfoto | Packshot

Säuregehalt	
Mikrobiologie	Gem. „Mikrobiologische Richt- und Warnwerte für Gewürze“, Bundesgesundheitsblatt 31 Nr. 3, 1988 Salmonellen Neg. /25g Staphylococcus aureus < 100/g Bacillus cereus < 10.000/g Escherichia coli < 10.000/g Sulphitred. Clostridien < 10.000/g Schimmelpilze < 100.000/g
Aflatoxin	Summe aus B1, B2, G1, G2 = max. 10 ppb; Aflatoxin B1 = max. 5ppb
Cumaringehalt	
Lagerbedingungen	Kühle und trockene Lagerung, lichtgeschützt.
MHD	Mindestens 24 Monate, mindestens 18 Monate Restlaufzeit bei Auslieferung
allergene Inhaltsstoffe	Keine enthalten. Gem. Richtlinie 2007/68/EG der Kommission vom 27. November 2007 zur Änderung von Anhang IIIa der Richtlinie 2000/13/EG des europäischen Parlaments hinsichtlich bestimmter Lebensmittelzutaten.
Angaben Gentechnik	Das Produkt ist nicht kennzeichnungspflichtig gemäß den Bestimmungen von VO (EG) 1829/2003 und VO (EG) 1830/2003